
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 02 июля 2019 г.                                №  1858 

 

 

Об открытии купального сезона 2019 года на территории городского 

округа город Михайловка Волгоградской области 

 

На основании федеральных законов от 06.10.2010 № 131-ФЗ         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 31.12.2005 № 199-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием разграничения полномочий», в целях обеспечения 

безопасности людей на водных объектах в период купального сезона в 

2018 году, в соответствии с «Правилами охраны людей на водных 

объектах в Волгоградской области», утверждёнными постановлением 

Губернатора Волгоградской области от 07 февраля 2014 г. № 104, 

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1.Открыть купальный сезон 2019 года на городском пруду, 

состоящем на балансе МБУ «Городской парк культуры и отдыха имени 

М.М. Смехова», с 3 июля 2019 года. 

2.Определить местом для купания населения городской пруд             

города Михайловка Волгоградской области. 

3.Определить местом массового отдыха людей у воды (зоной 

рекреации) пляж городского пруда города Михайловка Волгоградской 

области. 

4.Директору МБУ «Городской парк культуры и отдыха имени    

М.М. Смехова» Быкадорову Д.В. проведение мероприятий по охране 

жизни и здоровья людей на водном объекте организовать в соответствии с 

«Правилами охраны жизни людей на водных объектах Волгоградской 

области», утверждёнными постановлением Губернатора Волгоградской 

области от 07 февраля 2014 № 104. 

5.Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации городского 

округа Казьмину В.А. обеспечить методическое руководство и контроль за 

организацией отдыха людей на водном объекте. 



 2 

 

 

6.Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет 

на официальном сайте городского округа город Михайловка 

Волгоградской области и вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа по социальному развитию      

Дьякову О.Ю. 

 

 

Глава городского округа                                                 С.А. Фомин

    


